
S e r v i s n í   s m l o u v a 
 

na pravidelnou roční údržbu mikroskopů s vystavením protokolu o kontrole v 
prostorách Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvkové organizace 

 
Smluvní strany: 
Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
se sídlem: Polní 3, PSČ: 639 00, Brno 
IČO: 48512478 
DIČ: CZ48512478 
zapsaná dne 21. 8. 2001 v obchodním rejstříku u KS v Brně, spisová značka Pr 13  
zastoupena: MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem  
jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Evident Europe GmbH – odštěpný závod 
se sídlem: Evropská 176/16, PSČ: 160 41, Praha 6 - Vokovice 
IČO: 13997343 
DIČ: CZ685742737 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze 
Zastoupen: Matthias Ponsold, vedoucí odštěpného závodu 
jako zhotovitel na straně druhé dále jen „Zhotovitel“ 
 
 
uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
tuto servisní smlouvu: 

I. 
Účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je vymezit podmínky, práva a povinnosti a vztahy smluvních stran při zajištění 
pravidelné údržby a čištění mikoskopů, které jsou předmětem smlouvy. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je pravidelná roční údržba mikroskopů s vystavením protokolů o kontrole. 
Předmětem smlouvy je práce techniků a dodávka drobného spotřebního materiálu (např. žárovky 
6V30W). Předmětem smlouvy není dodaní potřebných náhradních dílů firmou Evident. Seznam 
dotčených mikroskopů je uveden v příloze č.1 této smlouvy. 
Přitom mikroskopy jsou majetkem objednatele. 
 

III. 
Místo provádění díla 

 
1. Místem provádění díla jsou: 
    prostory v objektech objednatele, v nichž jsou mikroskopy umístěny. 
 

IV. 
Základní závazky objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje: 
a) poskytovat zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, podklady a informace,  
b) určit odpovědnou kontaktní osobu pro styk se servisním střediskem, 
c) umožnit zhotoviteli přístup do určených prostor k provedení prací spojených s dílem, 



d) převzít a zkontrolovat provedenou údržbu a potvrdit zakázkový list. 
 

V. 
Základní závazky zhotovitele 

 
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle čl. II. této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí 
v souladu s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel 
ručí za náležitou odbornou kvalifikaci techniků provádějících dílo. 
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla a použité náhradní díly 6 měsíců ode dne ukončení výměny.  
 

VI. 
Cena za dílo a platební podmínky 

 
Cena za dílo vychází z předpokládaného rozsahu prací a je stanovena roční paušální částkou 4.512,- 
Kč. Cena je stanovena bez DPH. 
Cena za dílo se hradí dle dohody ročně na základě faktury vystavené zhotovitelem a zaslané 
objednateli a to takto: částka 4.512,- Kč + 21% DPH. 
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
Faktura musí obsahovat všechny údaje platné dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
 

VII. 
Další ujednání 

 
Smluvní strany se domluvily využívat ři rovádění díla těchto kontaktů:
Kontaktní osoba objednatele:  
                                                 
Kontaktní osoba zhotovitele:  

        
Zhotovitel zajistí nástup technika na pracoviště objednatele ve sjednaném termínu,
termín dokončení údržby bude předmětem jednání u každého dílčího požadavku. 
 

VIII. 
Doba smlouvy 

 
1. Smlouva o dílo se uzavírá na 3 roky. 
2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní 

lhůta činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se 
za to, že doručena byla třetí den po odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě 
doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní poměry v této smlouvě neupravené se řídí ustanovením občanského zákoníku. 
2. V případě, že některá ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinná ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního neúčinného. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 
4. Změny a dodatky lze provádět pouze dohodou v písemné formě. 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v registru smluv uveřejní 
objednatel. Zhotovitel v této souvislosti výslovně uvádí, že žádná ze skutečností uvedených v této 
smlouvě nepředstavuje jeho obchodní tajemství. 

 
 
 
 
 



 
 
 
V ……………..dne:      V…………….dne: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Za zhotovitele 
Matthias Ponsold 

Vedoucí odštěpného závodu 
 

 Za objednatele 
MUDr. Pavel Piler 

ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 

Seznam mikroskopů 
 

 
1. Mikroskop BX40, výrobní číslo: 5K00848 


